4

[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕБЕДЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 апреля  2017г №21
с.Лебеди

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Лебедевского сельского поселения
В целях повышения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан и их имущества от пожаров, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Кемеровской области от 06.10.1997 № 33-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности», распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 10.04.2017 №144-р «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территориях муниципальных образований Кемеровской области»:
1. Установить на территории Лебедевского сельского поселения особый противопожарный режим на период с 15 апреля по 15 июня 2017 года.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий на пожароопасный период согласно приложению.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Лебедевского сельского поселения и разместить на  официальном сайте в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
       Глава

Лебедевского сельского поселения                        И.Ю. Мясоедов

Приложение 1
К постановлению Администрации

Лебедевского сельского поселения

от 14.04.2017г №21

ПЛАН

мероприятий на пожароопасный период с 15.04.2017 по 15.06.2017г.

по Лебедевскому сельскому поселению

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный

	1
	Провести проверку звуковой сигнализации для оповещения людей в  случае пожара
	14.04.2017 г.
	Медведенко О.В.

	2
	Провести разъяснительную работу о соблюдении правил пожарной безопасности
	15.04.2017г. по 15.06.2017 г.
	Руководителей предприятий и учреждений

	3
	Организовать дежурства на пожароопасный период
	15.04.2017г. по 15.06.2017 г.
	Руководителей предприятий и учреждений

	4
	Создать противопожарные разрывы и минерализованные полосы вокруг населенных пунктов
	15.04.2017
	Медведенко О.В.

	5
	Создать состав  сил и средств, привлекаемых на тушение пожаров
	До 15.04.2017 г.
	Медведенко О.В.

	6
	Провести субботники по очистке территории от ТБО, мусора  и травы
	14.04.2017 г. по 15.06.2017 г.
	Руководителей предприятий и учреждений

	7
	Выделить технику, инвентарь, личный состав для тушения очагов возгорания
	15.04.2017 г. по 15.06.2017 г.
	Безганс В.И.,  Ериков Н.А.,   Редькин В.В.,   Столяров А.В.,    Вертиков А.Н.

Приложение 2
к постановлению Администрации

Лебедевского сельского поселения

                                                                           от 14.04.2017г. №21
Состав сил и средств,

привлекаемый на тушение пожаров в Лебедевском сельском поселении

в период пожароопасной ситуации.

	№ п/п
	Наименование организации
	Личный состав
	Кол-во единиц техники

	1.
	ООО «Лебеди»
	6 чел.
	МТЗ-82 (с бочкой) - 1

Т-150 - 1

Автомобиль УАЗ - 1

	2.
	ООО «Гарант»
	4 чел.
	МТЗ-82 - 1

К-701 - 1

	3.
	ООО «БиоКорм»
	3 чел.
	ДТ 75 -1

МТЗ-80 - 1

	4.
	КФХ ИП Ериков Н.А.
	4 чел.
	МТЗ-82 (с бочкой) - 1

Т-150 - 1

ДТ 75 - 1

	5.
	КФХ «Бекон»
	6 чел.
	МТЗ-82 - 1

К-701 – 1

Автомобиль УАЗ - 1

	ИТОГО:
	23
	13

Приложение 3
к постановлению Администрации

Лебедевского сельского поселения

                                                                                                 от 14.04.2017г. №21
Перечень

первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для помещений и строений, принадлежащих гражданам.

1. Емкость с водой на 200 л, укомплектованная ведром (в летнее время) или огнетушитель.

2. Ящик с песком объемом 0,5 куб. м, укомплектованный лопатой.

3. Приставная лестница, достающая до кровли.

4. На калитке или стене строения указатель противопожарного инвентаря (топор, багор, лом или лопата), закрепленного за данным хозяином по решению председателя уличного комитета.

5. У входа в индивидуальные жилые дома, а также в помещения зданий и сооружений, в которых применяются газовые баллоны, предупреждающий знак пожарной безопасности с надписью "Огнеопасно. Баллоны с газом"